Приложение № 2 к Документации о закупке
Закупка № 269 Лот № 1
Предварительный отбор

РАМОЧНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № _______
(без фиксации цены)

г. Петропавловск-Камчатский						          «__» ______ 201_ г.

Публичное акционерное общество энергетики и электрификации «Камчатскэнерго», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора ПАО «Камчатскэнерго» Кондратьева Сергея Борисовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ____________________, действующего на основании _________________, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. Стороны выражают намерение в период с «__» _______ 201_г. По «__» ______  201_ г. при условии определения Исполнителя победителем закрытых запросов цен, организуемых Заказчиком, совершить ряд юридически значимых действий, направленных на удовлетворение потребностей Заказчика в юридических услугах по взысканию дебиторской задолженности с граждан-потребителей коммунальных услуг.
1.2. Заказчик обязуется в течение периода, установленного в п. 1.1 настоящего Соглашения, приглашать Исполнителя, наряду с третьими лицами, с которыми по результатам открытого конкурса заключено аналогичное рамочное соглашение, к участию в закупках услуг, проводимых конкурентным способом - закрытым запросом цен. Дата проведения закупки определяется Заказчиком.
1.3. Исполнитель обязуется в течение периода, установленного в п. 1.1. настоящего Соглашения, принимать участие в проводимых Заказчиком закрытых запросах цен (в том числе - представлять свои предложения в порядке и на условиях, определенных документацией по закрытому запросу цен).
1.4. Заказчик имеет право не приглашать Исполнителя к участию в закрытом запросе цен в следующих случаях:
1.4.1. Если будет установлено, что Исполнитель приобрел отрицательный опыт и перестал соответствовать требованиям, изложенным в конкурсной документации по открытому запросу цен по выбору Исполнителя на право заключения настоящего рамочного соглашения. Под отрицательным опытом понимается наличие существенных замечаний Заказчика к исполнению договоров, заключенных ранее по результатам закрытых запросов цен (п.1.1 настоящего соглашения), в т.ч. (но не ограничиваясь) несоблюдение сроков предъявления исковых заявлений в суд и сдачи дел Заказчику.
1.4.2. В случае неоднократного (два и более раза) непредставления Исполнителем предложений в рамках проводимых Заказчиком закрытых запросов цен, указанных в п.1.1. и п.1.2. соглашения (при отсутствии мотивированных причин, указанных в уведомлении о невозможности участия в данных конкурсных процедурах).
1.5. Стороны приходят к соглашению о том, что, если в результате закрытого запроса цен предложение Подрядчика будет признано лучшим среди остальных предложений и предложение будет полностью удовлетворять потребностям Заказчика, определенным в закупочной документации, Заказчик подпишет с Исполнителем договор возмездного оказания юридических услуг.
1.6. Стороны согласны с тем, что заключаемый по результатам закрытого запроса цен договор возмездного оказание юридических услуг будет заключен по форме Приложения 1 к настоящему соглашению.

2. ПОРЯДОК ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ СТОРОН ПО ДОГОВОРУ ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ.
2.1. Исполнитель получает от Заказчика Задание с расчетами суммы долга и неустойки, а также документами, подтверждающими наличие и размер задолженности.
2.2. При обнаружении недостатков в полученных материалах Исполнитель передает не позднее 5 дней с момента получения замечания Заказчику в письменной форме, а Заказчик устраняет замечание не позднее 5 рабочих дней с момента получения.
2.3. По запросу Исполнителя Заказчик выдает доверенность (доверенности) без права передоверия на совершение действий, предусмотренных настоящим договором.
2.4. По принятым в работу материалам Исполнитель в течение 5 дней оформляет заявки на оплату в Казначействе Заказчика госпошлины и услуг представителя, а также выставляет счет на выплату аванса в счет оплаты услуг по договору.
2.5. Заказчик оплачивает госпошлину и аванс, оригиналы платежных поручений передает Исполнителю.
2.6. Исполнитель в течение 5 дней с момента получения платежных поручений обязан уточняет в сбытовом подразделении Заказчика информацию о произведенных должником оплатах для оценки сохранения оснований предъявления иска, при этом:
· в случае, если сумма основного долга оплачена полностью или в большей части (50 % и более), стороны осуществляют замену должника,
· в случае, если сумма основного долга не оплачена или оплачена в незначительной части (менее 50 %), Исполнитель незамедлительно предъявляет иск к должнику, при этом одновременно заявляет о взыскании задолженности, процентов за пользование чужими денежными средствами, возмещении расходов на оплату госпошлины и услуг представителя.
2.7. Исполнитель самостоятельно отслеживает даты назначения судебных заседаний, при этом Заказчик в течение 3-х рабочих дней со дня получения передает Исполнителю посредством факсимильной связи, либо сканированные по электронной почте поступившие в адрес Заказчика судебные повестки, запросы и т.п. по делам, находящимся в производстве Исполнителя.
2.8. За 1-2 дня до судебного заседания во избежание отмен заочных решений Исполнитель уточняет в сбытовом подразделении Заказчика информацию о произведенных должником оплатах для оценки необходимости уменьшения исковых требований, при этом уменьшение исковых требований осуществляется по сумме основного долга и пени на сумму, письменно (в т.ч. по электронной почте), подтвержденную Заказчиком, иные требования Исполнитель поддерживает (за исключением случаев добровольного внесения должником на р/с Заказчика платы в счет их возмещения).
2.9. Исполнитель обязуется не допускать заявления полного отказа от иска в случае, если долг или пени оплачены должником после предъявления иска в суд.
2.10. Исполнитель выдает гражданам-должникам, желающим урегулировать спор мирным путем, бланки квитанций по установленной форме, информирует об адресах размещения касс Заказчика.
2.11. Исполнитель ведет учет результатов деятельности по настоящему договору в реестре по установленной форме (Приложение № 2), которую представляет Заказчику по запросу в электронном виде нарастающим итогом.
2.12. По факту исполнения Задания (в т.ч. в отношении части должников) Исполнитель предоставляет Заказчику на подпись Акт приемки-сдачи оказанных услуг, при этом передает подписанный реестр с приложением судебных актов, исполнительных листов, справок о возврате государственной пошлины, возвращает оставшиеся в распоряжении Исполнителя материалы дел, оригиналы документов и доверенностей, полученные от Заказчика.

3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ ПО ДОГОВОРУ ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
3.1. Исполнитель обязуется оказать услуги с надлежащим качеством и в соответствии с нормами действующего законодательства Российской Федерации, выполнить услуги лично и своими средствами, место и время работы определить самостоятельно, при этом обязан обеспечить присутствие на всех судебных заседаниях, проводимых по каждому делу.
3.2. Исполнитель обязуется действовать в интересах Заказчика, использовать полученные по настоящему договору информацию и документы только в целях его исполнения.
3.3. При обнаружении обстоятельств, влекущих невозможность исполнения настоящего договора, Исполнитель обязан немедленно сообщить об этом Заказчику.
3.4. Исполнитель, являясь оператором персональных данных субъектов, обязан обеспечивать их конфиденциальность в соответствии с требованиями ст. 6, п. 1, пп. 7, ст. 7, ст. 19, п. 1 Федерального закона 152-ФЗ от 27.07.2006 г. «О персональных данных».

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ ПО ДОГОВОРУ ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
4.1. Цена оказания услуг в отношении одной квартиры в многоквартирном доме определяется по итогам закрытого запроса цен, но не более суммы, присужденной судом ко взысканию в пользу Заказчика с должника в соответствии со ст. 100 ГПК РФ в качестве возмещения оплаты услуг представителя.
4.2. Согласованная сторонами цена оказания услуг включает все затраты Исполнителя по исполнению настоящего договора на этапах анализа предоставленных Заказчиком документов, сбора и подготовки пакета необходимых документов, составления и подачи искового заявления в суд, ведения дела в суде первой инстанции.
4.3. Неотработанный аванс (разница между выплаченной Заказчиком суммой и взысканной судом в пользу Заказчика) Исполнитель обязан вернуть Заказчику не позднее 30 дней с момента предъявления Заказчиком соответствующего требования.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ ПО ДОГОВОРУ ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
5.1. В случае если для исполнения договора Исполнитель привлекает третьих лиц, то Исполнитель несет полную ответственность за их действия.
5.2. В случае несвоевременного предъявления иска к должнику Исполнитель уплачивает Заказчику штраф в размере 1 500,00 руб. в отношении одного должника.
5.3. В случае вынесения судом по вине Исполнителя определения об оставлении дела без движения и установления срока для исправления недостатков Исполнитель оплачивает штраф в размере 500,00 руб. за каждое судебное дело.
5.4. В случае вынесения судом по вине Исполнителя определения о возвращении дела в связи с неисправлением недостатков Исполнитель оплачивает штраф в размере 1 000,00 руб. за каждое судебное дело.
5.5. Исполнитель возмещает Заказчику убытки:
· в размере суммы основного долга, в отношении которого истек срок исковой давности в связи с несвоевременным исполнением обязательств по договору Исполнителем,
· в размере разницы между размером уплаченной по заявкам Исполнителя величины госпошлины и суммой взысканной / полученной госпошлины и указанной в переданных Заказчику документах на возврат госпошлины.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
6.1. Объемы, перечень и сроки оказания услуг определяются Заказчиком самостоятельно в документации по закрытому запросу цен.
6.2. Условия настоящего Соглашения вступают в силу с момента его подписания и действуют до «__» _____ 201_.
6.3. Все споры и/или разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Соглашения или в связи с ним, будут разрешаться путем переговоров между Сторонами, а при не достижении согласия – в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.4. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению стороны оформляют путем заключения дополнительного соглашения.
6.5. Настоящее соглашение может быть расторгнуто досрочно:
- по письменному соглашению сторон;
- заказчиком в одностороннем порядке в случаях, указанных в п. 1.4.1, 1.4.2 настоящего рамочного соглашения. В указанных случаях Заказчик обязан за 7 календарных дней до предполагаемой даты расторжения настоящего соглашения направить письменное извещение Исполнителю.
6.6. Настоящее Соглашение составлено в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: один экземпляр для Исполнителя и один экземпляра для Заказчика.

Приложение 1 – Форма договора возмездного оказания юридических услуг
Приложение 2 – Форма реестра заявлений о взыскании задолженности, поданных в суд, с информацией об использовании государственной пошлины.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Заказчик:
ПАО «Камчатскэнерго»
ОГРН 1024101024078
ИНН 4100000668, КПП 410101001
Отделение № 8645 Сбербанка России,
г. Магадан,
[bookmark: _GoBack]р/с 407 028 105 361 700 526 19, к/с 301 018 103 000 000 00 607,
БИК 044 442 607
Филиал ПАО «Камчатскэнерго» «Энергосбыт»: 683023,
г. Петропавловск-Камчатский,
пр. Победы, 24, КПП 410102005
	Исполнитель:
____________________________
ОГРН ______________________
ИНН _________, КПП ________
____________________________
р/с _________________________
к/с _________________________
БИК ________________________

___________ / С.Б. Кондратьев /
«____»_____________201__ г.

____________ / __________ /
«____»_______________201__ г.

Приложение № 1
к рамочному соглашению № _____
от «___»____________201_ г.
к закупке № 269  «Юридические консультации и представительство
в судебных процедурах в связи с гражданским правом»

ДОГОВОР
ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ ЮРИДИЧЕСКИХ УСЛУГ

г. Петропавловск-Камчатский					           «_____» _________ 201__ г.

Публичное акционерное общество энергетики и электрификации «Камчатскэнерго», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора ПАО «Камчатскэнерго» Кондратьева Сергея Борисовича, действующий на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ______________________, действующего на основании _________________, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору Исполнитель принимает на себя обязательство оказать Заказчику на основании выданных Заказчиком Задания и доверенности юридические услуги по взысканию задолженности с физических лиц, имеющих перед Заказчиком дебиторскую задолженность, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные Исполнителем услуги.
1.2. Под юридическими услугами Стороны понимают подготовку искового заявления и иных необходимых документов, предъявление иска и представительство интересов Заказчика в суде.
2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ
2.1. Цена оказания юридических услуг в отношении одного лицевого счета (независимо от наличия и количества долевых или солидарных должников – собственников квартиры) составляет _______ (______________) рублей.
2.2. Согласованная сторонами цена оказания услуг включает все затраты Исполнителя по исполнению договора на этапах анализа предоставленных Заказчиком материалов, сбора и подготовки пакета необходимых документов, составления и подачи искового заявления в суд, ведения дела в суде первой инстанции.
3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по договору.
3.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору и расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, письменно уведомив об этом Исполнителя не менее чем за два месяца, при этом Заказчик обязан оплатить Исполнителю фактически понесенные им расходы на исполнение обязательств по настоящему Договору.
3.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору и в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор, письменно уведомив об этом Заказчика не менее чем за десять дней, при этом Исполнитель обязан возместить Заказчику убытки.
РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Заказчик
ПАО «Камчатскэнерго»
ОГРН 1024101024078
ИНН 4100000668, КПП 410101001
Отделение № 8645 Сбербанка России, г. Магадан,
р/с 407 028 105 361 700 526 19,
к/с 301 018 103 000 000 00 607,
БИК 044 442 607
	Исполнитель
____________________________
ОГРН ______________________
ИНН _________, КПП ________
____________________________
р/с _________________________
к/с _________________________
БИК ________________________

____________ / С.Б. Кондратьев /
«____»_____________201__ г.

____________ / _______________ /
«____»_______________201__ г.

Приложение № 2
к рамочному соглашению № _____
от «___»____________201_ г.
к закупке № 269 «Юридические консультации и представительство
в судебных процедурах в связи с гражданским правом»

Форма реестра заявлений о взыскании задолженности, поданных в суд, с информацией об использовании государственной пошлины

	№
	Дата сдачи в суд
	Предмет (тепло, э/э)
	Ф.И.О. ответчика
	Адрес ответчика
	лицевой счет
	период образования задолженности
	предъявленные требования, руб.
	добровольное исполнение, руб.
	Решение суда (кроме г/п, о ней далее)
	Статистика по результату рассмотрения
	дата передачи Заказчику дела, исполнительного листа

	основной долг
	проценты
	Услуги представителя
	гос. пошлина
	До предъявления иска
	в период рассмотрения
	Взыскан основной долг, руб.
	Отказано по основному долгу, руб.
	Взыскано процентов
	Взыскано услуг представителя
	удовлетворено, частично удовлетворено, отказано, прекращено (оплата, смерть…)
	Причина

	начало
	конец

	основной долг
	пени
	основной долг
	пени
	Услуги представителя
	гос.пошлина

	руб.
	"длящиеся" (с … на … руб. по … % годовых)

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

	Заявка на уплату государственной пошлины
	Уплата госпошлины
	Иденфикатор судебного дела
	Распределение государственной пошлины
	Дата передачи Заказчику справки на возврат госпошлины

	Дата п/п
	№ п/п
	сумма (руб.)
	Номер дела
	дата судебного акта
	в доход бюджета
	возложена на сторону спора
	Г/п, подлежащая возврату

	Ф.И.О. заявителя
	дата заявки
	сумма заявки

	сумма
	ФИО должника
	сумма
	Наименование, №, дата док.-основания
	сумма

	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40

Форма «Реестр заявлений о взыскании задолженности, поданных в суд, с информацией об использовании государственной пошлины» согласована.

	Заказчик:
ПАО «Камчатскэнерго»

____________ / С.Б. Кондратьев /
	Исполнитель:

____________ / ____________ /